ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KON RẪY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-NC   Kon Rẫy, ngày      tháng      năm

Về việc triển khai thi hành Nghị

định số 99/2022/NĐ-CP của

Chính phủ về đăng ký biện pháp

bảo đảm trên địa bàn huyện

Kính gửi:

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 495/KH-UBND ngày 28/02/2023 của UBND tỉnh Kon

Tum về việc triển khai thi hành Nghị định số 99/2022/NĐ-CP ngày 30/11/2022 của

Chính phủ về đăng ký biện pháp bảo đảm trên địa bàn tỉnh.

Nhằm tổ chức triển khai hiệu quả các nhiệm vụ tại Kế hoạch số 495/KH-

UBND ngày 28/02/2023 của UBND tỉnh Kon Tum. UBND huyện yêu cầu:

1. Các phòng, ban, đơn vị thuộc huyện và UBND các xã, thị trấn theo chức năng,

nhiệm vụ của ngành, đơn vị, địa phương chủ động triển khai thực hiện các nhiệm vụ tại

Kế hoạch số 495/KH-UBND ngày 28/02/2023 của UBND tỉnh Kon Tum về việc triển

khai thi hành Nghị định số 99/2022/NĐ-CP ngày 30/11/2022 của Chính phủ về đăng ký

biện pháp bảo đảm trên địa bàn tỉnh. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng

mắc về đăng ký biện pháp bảo đảm trên địa bàn huyện, đề nghị các cơ quan, đơn vị kịp

thời kiến nghị cơ quan có thẩm quyền để được xem xét, giải quyết theo quy định. Định

kỳ 06 tháng, hàng năm hoặc đột xuất báo cáo kết quả triển khai về UBND huyện (qua

Phòng Tư pháp), để tổng hợp.

2. Giao Phòng Tư pháp huyện chủ trì, tham mưu UBND huyện triển khai công

tác quản lý nhà nước về đăng ký biện pháp bảo đảm trên địa bàn huyện; đôn đốc,

kiểm tra và hướng dẫn việc triển khai thực hiện các nội dung về đăng ký biện pháp

bảo đảm trên địa bàn huyện; định kỳ hoặc đột xuất báo cáo UBND huyện, Sở Tư

pháp tỉnh về kết quả thực hiện theo quy định.

UBND huyện báo để các đơn vị và địa phương biết, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên (th/h);

- Sở Tư pháp tỉnh (b/c);

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- Thường trực HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- - Lưu: VT, TP..

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thuỷ

		2023-03-21T09:00:40+0700

		2023-03-21T15:27:14+0700

		2023-03-21T15:27:14+0700

		2023-03-21T15:27:14+0700

		2023-03-21T15:27:14+0700

		2023-03-21T15:27:14+0700